

AKDENİZ

Türkiye'yi ve insanları çok seviyoruz

24 MAYIS 2008
CUMARTESİ

POSTA

POSTA GAZETESİ'NİN
OKURLARINA ARMAĞANIDIR

TÜRKİYE'NİN
EN ÇOK
SATILAN
GAZETESİ



**SAGLIK
OLSUN**
Profesör Doktor
DURAN CANATAN
dcanatan@superonline.com

Önce test sonra nikah

Talasemi (Akdeniz Anemisi) kalıtsal bir kan hastalığı ve ülkemiz için öncelikli halk sağlığı sorunlarından birisidir. Talasemi tedavisi pahalı ve zor olmasına karşın, önlenmesi kolay ve ucuz bir hastalıktır.

Dünya Sağlık Örgütü'nün yayınlarına göre, dünyada yaklaşık 270 milyon taşıyıcı var ve her yıl yaklaşık 330 bin hasta çocuk dünyaya gelmektedir. Bu tür hastalıklar önlemek için koruyucu hekimlik çok önemlidir. Toplum eğitimi, taşıyıcıların taramalarıyla ortaya çıkarılması, taşıyıcı insanlara genetik rehberlik ve doğum öncesi tanı hizmetleri verilerek hasta çocuk doğumunu önlemek mümkün olmaktadır. Başta KKTC, Güney Kıbrıs, Yunanistan, İtalya olmak üzere diğer Akdeniz ülkelerinde talasemi sorunu büyük ölçüde çözülmüştür.



Sağlık Bakanlığı tarafından son beş yılda 33 ilde birinci basamak tanı merkezleri ruhsatlandırılmış, evlenen çiftlerin yüzde 70'ine talasemi testi yapılmış olup hasta çocuk doğumu yüzde 75 azalmıştır. Hastaların tedavi gördüğü ikinci basamak tedavi merkezlerin ruhsatlandırılma işlemleri yönetmelikteki kadro sorunu nedeni ile tamamlanamamıştır. Bir taraftan da ideal kadrolar kurulamamıştır. Üçüncü basamak merkezler beş taneyle sınırlı kalmıştır.

Tüm kronik hastalıklarda olduğu gibi talasemi merkezlerinde çalışan personelinde öncelikle gönüllü olması ve bu işi sevmesi gerekir. Hastalar bu nedenle merkezleri bir aile yuvası gibi görmekte, hekim ve hemşireleri de aile bireyi olarak saymaktadır.

Türkiye'de faaliyet gösteren Ankara, İstanbul, İzmir, Adana ve Antalya'da bulunan demeklerin genel kurul temsilcileri, Antalya'da bir araya gelerek 19 Nisan 2005 tarihinde Talasemi Federasyonu'nu kurdular.

Federasyonun amaçları

Türkiye'de Talasemi ve Hemoglobinopatiler konusunda kurulmuş olan demekleri bir çatı altında toplayan federasyonun amaçları şöyle sıralandı:

■ Hastaların, ailelerin ve bu konuda çalışan merkezlerin sorunlarını saptamak ve çözümünü yönünde çalışmalar yapmak,

■ Talasemi ve hemoglobinopatilerin önlenmesi ve tedavisi konusunda standartlar getirmek,

■ Talasemi konusunda toplum eğitimini sağlamak,

■ Toplum kalite anlayışı çerçevesinde işbirliği, eşgüdüm, standardizasyon, etkinlik ve verimlilik sağlamak,

Yurt içi ve yurt dışı toplantılarda ve organizasyonlarda birlikteliği sağlamak.

Talasemi Federasyonu hem 'Ulusal Talasemi Mücadelesi' kampanyalarını sürdürecektir, hem de talasemili hastaların, ailelerin, talasemi merkezlerinde çalışan personelin her türlü haklarını savunmaya ve çözmeye devam edecektir. Tüm gençlere "Önce Talasemi Testi Sonra Nikah" sloganı ile sağlıklı nesil için talasemi testini seçin diyor, herkese sağlıklı günler diliyorum.